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(источник ESI)

(подогреваемый источник IonBuster)

amaZon Speed ITrap (Bruker)

LC-MS системы

скрининг + МСn поиск и подтверждение

6520 QTOF (Agilent)

МС1 – МС3 МС1 – МС2

(точная масса)
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прямой ввод

1000 мкл + HCl

× 10

1000 мкл

× 10

100 мкл

× 1

1000 мкл

× 10

100 мкл

× 1

1000 мкл

× 10

моча

кровь

ткани

Подготовка проб. Исходный объем и степень концентрирования

+ 10% 

ацетонитрила

извлечение 

ацетонитрилом

высаливание 

(NaHCO3)

двойная экстракция

закисление

экстракция

этилацетатом

- безгидролизная схема (обнаружение 

метаболитов  фазы I и II);

- ориентация на жидкости.
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настойка
аконит джунгарский
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Бензоилаконитин m/z 604.312

Аконитин m/z 646.322

Дезоксиаконитин m/z 630.327

Алкалоиды аконита в крови и в моче (LC-QTOF, ±5 мДа) 5

(*10)
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4F-α-PHP: схема образования метаболитов, экскретируемых с мочей 13
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TMCP-CHMINACA, мочевые метаболиты
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TMCP-CHMINACA, моногидроксилированные метаболиты

и артефакты в моче (LC-QTOF, ±5 мДа)
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А.В. Лабутин



UV 220 nm

MS 100-1000

Белый порошок 21
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Белый порошок – азид натрия (LC-QTOF, ±5 мДа) 22


